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توافق میان باکو و ایروان فرصتی برای توقف تنشها است

رئیس کمیته امور بینالملل شورای فدراسیون روسیه، توافق میان جمهوریهای آذربایجان و ارمنستان را فرصتی برای

توقف خشونتها میان دو کشور توصیف کرد.

به گزارش آران نیوز؛ «کنستانتین کوساچف» رئیس کمیته امور بین الملل شورای فدراسیون روسیه گفت، توافق آتش بس میان
جمهوری آذربایجان و ارمنستان، فرصتی برای توقف خشونت میان دو کشور است.

بنا بر گزارش خبرگزاری روسی «تاس»، این دیپلمات روس پس از اعلام توافق آتش بس میان باکو و ایروان در خصوص منطقه
مورد مناقشه «قره باغ کوهستانی» در صفحه فیس بوک خود نوشت: «مسئله اصلی رخ داد؛ دور باطل خشونت های دوجانبه

شکسته شد. این قضیه اگر فرصتی برای صلح نباشد، فرصتی برای توقف جنگ است. باز بهتر از هیچ است».
«سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه بعد از نشست سه جانبه روز جمعه در مسکو که ده ساعت به طول انجامید، با قرائت بیانیه

مشترک این نشست گفت بر اساس توافق طرفین، آتش بس در قره باغ از نیمه شب دهم اکتبر آغاز شده است.
بر این اساس، این آتش بس با اهداف بشردوستانه از جمله تبادل اسرا، جمع آوری اجساد کشته شدگان در مناطق درگیری و

کمک به غیرنظامیان آسیب دیده در این درگیری ها انجام شده است.
بنا بر گفته کوساچف، هم اکنون مسئولیت اصلی بر عهده طرفین درگیری است و بر لزوم توافق در خصوص پارامترهایی خاص از

نظام آتش بس، سازماندهی تبادل زندانیان و اجساد کشته شدگان در مناطق درگیری و حاضر شدن در میز مذاکره تأکید کرد.
این سیاستمدار روس در این خصوص گفت: «این حقیقت که بعد از ۱۰ ساعت رایزنی های پیچیده، امکان توقف خونریزی ها

فراهم شد، قابل تقدیر است و می توانم بگویم که کار مهمی انجام گرفته است».
[ بیانیه وزرای خارجه فدراسیون روسیه، (جمهوری) آذربایجان و کوساچف درباره توافق صورت گرفته توضیح داد: «متن 
ارمنستان-سرگئی لاوروف، جیهون بایراموف و زهراب مناتساکانیان] بسیار مختصر است اما دربرگیرنده تمامی موارد ضروری در

این مرحله می باشد».
دور جدیدی از تنش ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در خصوص منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی از ۲۷ سپتامبر
(۶ مهرماه) آغاز شد و طرفین یکدیگر را به حملات خمپاره ای به قلمروهایشان متهم کردند و در نهایت شامگاه پنجشنبه (۱۷
مهرماه) بود که «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه وزیران خارجه ارمنستان و آذربایجان را برای گفت وگو بر سر مناقشه قره

باغ به مسکو دعوت کرد.
جمهوری های آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۹۲ به دنبال تصرف این

منطقه مورد مناقشه و اعلام خودمختاری این منطقه وارد درگیری نظامی شدند.
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